АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2019                                                                                                          № 49
с. Новиковка
О внесении изменений в Постановление администрации Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области от 05.12.2011 № 100 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Новиковское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области от 05.12.2011 № 100 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Новиковское сельское поселение» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления фразу «распоряжением Администрации Томской области от 10.06.2010 № 494-ра «О мерах по созданию и ведению реестра государственных услуг (функций) Томской области» исключить.
1.2. В Порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг и наделении полномочиями в сфере организации работ по ведению реестра муниципальных услуг, утвержденным названным постановлением (далее – Порядок):
1) Абзац 4 пункта 1.1 Раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«- размещения информации о муниципальных услугах, предоставляемых  администрацией Новиковского сельского поселения в Региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 24.10.2011 № 861«О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» и распоряжением Администрации Томской области от 02.06.2017 № 345-ра «О мерах по реализации на территории Томской области Постановления Правительства Российской Федерации
от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» (далее - региональный реестр).».
2) Подпункт 1 пункта 1.3 Раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления (далее - муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав;

2) реестр муниципальных услуг - систематизированный в электронном виде свод регулярно обновляемых сведений о муниципальных услугах, включенных в Перечень муниципальных услуг, оказываемых по запросам заявителей администрацией Новиковского сельского поселения.

3) уполномоченное должностное лицо – должностное лицо администрации Новиковского сельского поселения, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги согласно его функциям, определенным муниципальными правовыми актами.».
3) Пункт 2.1 Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Реестр муниципальных услуг содержит сведения:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых органом местного самоуправления;

2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета;

4) иные сведения, состав которых устанавливается администрацией Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение» по адресу  www.nselpasino.ru..

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новиковского сельского поселения
(Глава администрации)
  С.Л. Петров